
Звіт 

старости Степового старостинського округу 

Первозванівської сільської ради Людмили Григор 

за 2025 рік 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,Положення 

про старосту та інших нормативно- правових актів, я, як староста,звітую про роботу за 

2025рік. 

Староста- це посадова особа, яка представляє інтереси жителів села,здійснює 

комунікацію між владою та громадою села, та є представником Первозванівської сільської 

ради в селі Степове. 

Я – староста Степового старостинського округу – Григор Людмила, маю робоче місце 

в селі Степове вул. Центральна 6. 

Маю чіткий графік роботи, зручний для мешканців. Робота старостинського округу 

проводиться відкрито в інтересах громади, в пошуку методів і можливостей розв’язання 

назрілих гострих,життєвих питань в межах своїх повноважень. 

Зараз ми живемо в тяжкий час, коли наша держава знаходиться в стані війни. І це 

випробування не тільки для нашої держави, але і для кожного з нас, починаючи з державного 

управління, освіти, бізнесу і закінчуючи приватними домоволодіннями, які живуть і працюють 

в умовах воєнного стану. 

Хочу відмітити, що багато жителів нашого села приймають участь в захисті нашої 

Батьківщини, тому я хочу виразити безмежну вдячність нашим Захисникам та Захисницям - 

військовим, які тримають фронт, оберігають наші домівки, нашу громаду, нашу державу. 

Завдяки їхній відвазі, ми маємо можливість жити, працювати, планувати. 

Вічна пам’ять тим, хто віддав своє життя за свободу України! Ми не маємо права забути 

, вони назавжди залишаться в наших серцях. 

За час війн з російською федерацією, своє життя відали наші односельці: 

1.Кривенко Максим. 

2.Грінь Олексій. 

3.Коцюрба Олексій. 

4.Ковригін Олександр. 

5.Зонов Артем. 

6.Скібіцький Ігор. 

7.Грицай Віталій. 

8.Шляховий Володимир. 

Рахуються зниклими безвісти: 
1.Лисюк Сергій. 

2.Москаленко Руслан. 

Кожен ранок о 9:00 ми вшановуємо пам’ять наших Героїв хвилиною мовчання, які 

віддали життя за нашу країну. 

Їхній подвиг назавжди залишиться в наших серцях . 

Цей звіт - не просто перелік виконаних завдань, а свідчення нашої спільної роботи, 

відображення спільних зусиль кожного, хто працював, допомагав, захищав. Адже кожне 

прийняте рішення, кожен реалізований проект - це результат зусиль сільської 

влади,комунальних служб, підприємців,волонтерів і всіх жителів громади. 

Робота старостинського округу проводиться відкрито в інтересах громади, згідно 

посадових обов’язків та плану роботи на 2025рік. 

У межах своєї компетенції. Надаю громадянам відповідні консультації та рекомендації, 

як в робочий так і в позаробочий час, залежно від терміновості ситуацій. 

Тому, підводячи підсумки роботи старостинського округу за 2025рік,звітую про свою 

роботу. 

Загальна площа старостату – 24,887км2, з них площа населених пунктів: 

с.Степове -0,7600км2 та с. Паращине Поле – 0,1100км2, де нараховується -263 двори, з 

них в с. Степове – 235 дворів та с. П.Поле – 28 дворів, де проживає 592 жителів, с.Степове – 

566 жителів та с. П.Поле – 26 жителів. За звітний період народилося двоє дітей. 



Дітей до 18років – 103чол. 

Від 18 до 60 років- 345 чол 

Старші 60років- 144чол. 

Кількість ВПО – 21 чол. 

Учасники бойових дій – 48чол. 

Родини загиблих учасників бойових дій, військовослужбовців - 9( із них 2 родини мають 

член сім’ї зниклого безвісти). 

Дітей дошкільного віку – 21,шкільного віку – 79,громадян пенсійного віку – 

144,працездатного населення – 348,непрацездатного населення – 243,зайнятого на території 

ради – 91,зайнятого за межами ради – 236,всього безробітних – 21.Міграційний рух населення 

станом на 01.01.2026 рік : прибули -16, вибулих -6. 

На території старостату знаходиться віддалене робоче місце де працює спеціаліст першої 

категорії ЦНАП - Колода Валентина Миколаївна. Адміністративні послуги населення 

округу може отримати на місці. Це  реєстрація місця проживання, питання місцевого значення 

(містобудування, благоустрою, житло), земельні питання, адміністративні послуги 

соціального характеру.  

За звітний період надійшло – 19 звернень від громадян, з них на особистий прийом 18, 

та 1 письмове звернення. Усім громадянам, які звернулися на особистий прийом надано 

необхідну інформацію, консультацію, перелік необхідних документів та контактні телефони 

та адреси. 

За звітний період видано – 244 довідки різного характеру,5 характеристик з місця 

проживання,3 заповіти, 6 доручень та 2 витяги з по господарських книг. За 2025 рік видано - 

160 витягів з реєстру територіальної громади. 

Забезпечується організація діловодства до затвердженої номенклатури справ. За звітний 

період надійшло 156 листів вхідної кореспонденції, підготовлено та направлено 46 

документів( вихідної документації )інші були взяті до відома для врахування в роботі. 

Здійснюється облік , ведення та зберігання погосподарських книг , яких у нас налічується 

8шт. 

Проводилися обстеження матеріально – побутових умов проживання багатодітних, 

малозабезпечених сімей. 

На території старостинського округу функціонують такі об’єкти соціальної сфери: 

Степова філія Первозванівського ліцею Первозванівської сільської ради,завідувач 

Хомутенко Ольга Леонтіївна,Степовий сільський клуб - філія КЗ «Первозванівського центру 

культури та дозвілля, завідувачка Гайченя Вікторія Вікторівна, Степова сільська бібліотека 

– філія, завідувачка Горностаєва Марина Вікторівна, працює фельдшерський пункт 

завідувачем є Козлова Людмила Василівна. 

Працює на території два магазини та пересувне поштове відділення. Курсує маршрутка 

з м. Кропивницького до с. Степового щодня – 4 рейси. 

По старостинському округу зареєстровано 1-провідне промислове підприємство та одне 

підприємство агропромислового комплексу де налічується - 47 працівників. 

Платниками сільськогосподарського податку є ДП ДГ «Елітне».Одне промислове  

підприємство, 7 підприємців фізичних осіб та одне підприємство юридичних осіб. 

Постійно беру участь у засіданнях виконавчого комітету, сесіях, виконую доручення 

сільського голови, сприяю у допомозі жителям села в підготовці документів, що подаються до 

органів місцевого самоврядування. Постійно співпрацювали з офіцерами громади по заявам 

та скаргам громадян, допомагали громадянам у звернені до поліції. Контролюється та 

проводиться облік домогосподарств с. Степове та с. Паращине Поле . 

Приймаю участь в онлайн – навчаннях, які вкрай необхідні для нашої роботи. 

На всі звернення, запити громадян прагнемо реагувати якомога швидко і в доступній 

формі для кожного громадянина с. Степового та с. Паращине Поле, постійно працюємо на 

розвиток нашої громади. 

Соціальний захист населення: 

На території старостинського округу проживають: 

4 багатодітні сім’ї, в яких виховується 13 дітей; 



48 учасників бойових дій, 1 воїн інтернаціоналіст, 2 членів зниклих безвісти, 5 членів 

сім’ї загиблого. 

За 2025 рік в програмах було оформлено допомог – 32 

- в зв’язку з вагітністю та пологи-1; 

- пільги – 12  

- субсидії –10  

- допомога малозабезпеченим сім’ям – 8 

- допомога при народженні дитини – 1. 

Первозванівською сільською радою прийнята Програма підтримки 

військовослужбовців, учасників бойових дій, потерпілих внаслідок російської агресії та війни 

в Україні, зареєстрованих на території Первозванівської  сільської ради та членів їх сімей, яка 

визначає механізм здійснення видатків із сільського бюджету. 

Одноразову матеріальну допомогу військовослужбовцям чи членам їх сімей на 

поліпшення матеріальних побутових умов отримали всі.Люди задоволені можливістю 

отримання послуг на місці. 

На окрузі працює один соціальний працівник який обслуговує 11 жителів. 

Протягом року надавалися послуги перукаря, швачки, транспорт для підвезення до 

лікарень в місто для жителів, яких обслуговує соціальний працівник. 

За звітний період, на території сіл старостинського округу було виконано наступні 

роботи: 

На території округу працюють керівник сектору водопровідного господарства Дьоміна 

Лілія Олександрівна та 1 працівник з благоустрою. 

Працівниками КП « Добробут» на територіях населених пунктів округу було виконано 

такі роботи: 

- встановлення навісних козирків над ганками 2х поверхових будинків за адресами 

вулиці Кільцева 1,3,6. та Центральна 2. 

- демонтовано та встановлено нові конструкції козирків над ганками біля будинку 4 по 

вулиці Кільцева  2 штуки. 

- зроблено та встановлено автобусну зупинку біля вулиці Молодіжна; 

- замінили водяний лічильник у Степовій філії; 

- очистили узбіччя від траси до села від сміття; 

- випиляли порослі ; 

- видалення сухих пеньків та окультурення території при в’їзді в село біля вул. 

Молодіжна; 

- огородили спортивний майданчик в центрі села; 

- постійно велися роботи по косінню карантинних бур’янів, та обкоси трави на дитячих 

майданчиках, спортивних майданчиках, на території округу; 

- на великих площах та узбіччі доріг було проведено косіння трави трактором КП 

«Добробут»; згідно графіку два рази на місяць надаються послуги по вивезенню твердих 

побутових відходів; 

- проведенні роботи по фарбуванні зупинок, лавок, спортивного майданчика, урни ; 

- було покладено плитку біля Алеї Слави та біля каплички; 

- було замінено 2 лавки та пофарбовано на спортивному майданчику; 

- виготовлено та встановлено волейбольну площадку в парку відпочинку; 

- пофарбовано ганки біля старостату та бібліотеки; 

- висадили кущі ялівцю біля Алеї Слави та в центрі села; 

- наводився належний стан, проведено упорядкування стихійного звалища; 

- до поминальних днів наводили лад на кладовищі; 

- регулярно наводився належний санітарний стан на території комунальної власності 

громади та підтримується постійно; 

- підтримуються в належному стані комунальні приміщення та місця відпочинку 

громадян; 

- демонтовано та замінено каналізаційні люки по території , 



- зроблено підсипання під’їзду до сміттєвих баків біля буд.Центральна2, Квіткова 19 

та Кільцева 4. 

Освіта: 

Степова філія Первозванівського ліцею. Завідувачка філії Хомутенко Ольга 

Леонтіївна. Працює в філії - 14 педагогічних працівників, 1помічник вихователя, бібліотекар, 

завгосп, медична сестра, 3 техпрацівника, 2 кухарі, 1 помічник кухаря, 4 кочегари, 1 робітник, 

3 сторожа. В філії навчається – 68 учнів та 18 вихованців дитячого садка. 

За 2025 рік у Степовій філії було проведено такі роботи: 

- зроблено ремонт 1 класу, проклеєно шпалери, замінено лінолеум, придбано меблі, 

дошка, встановлена тумба, умивальник із краном та сифоном. За спонсорські кошти придбано 

жалюзі; 

- встановлені металопластикові двері в 1 класі; 

- в 2 класі закуплені меблі, За спонсорські кошти( ДП ДГ « Елітне» придбані жалюзі); 

- в кабінеті інформатики за спонсорські кошти ( Кукало В) закуплені жалюзі; 

-  в кабінеті географії за спонсорські кошти (Патлаченка С) закуплені жалюзі; 

- зроблено ремонт в кабінеті  української мови ( шпаклювання, ґрунтування та побілка 

стін , замінено лінолеум, придбана дошка); 

- зроблено ремонт в коридорі першого поверху (шпаклювання, ґрунтування та покраска 

стін); 

-  поточний ремонт (покраска підлоги, парт в укритті, підлоги в кухні, туалетах та на 

сходах). 

Степова філія КЗ «Первозванівський центр культури та дозвілля». 

Сільський клуб та сільська бібліотека: 

Працівники культури, бібліотеки та аматори сцени є постійними учасниками культурно 

– масових заходів громади. Проводяться заходи , згідно затверджених планів. Вони активно 

долучаються до всіх заходів, які  проводяться в селі. Було проведено благодійний концерт та 

ярмарку до свята Івана Купала, зібрано коштів - 4470грн ,які  були передані на потреби ЗСУ. 

На базі закладу діє аматорський театральний колектив «Рандеву» та  аматорський вокальний 

дует « Степова перлина». 

Протяго року проводилися такі заходи: 

- дні пам’яті, різні флешмоби, 

- музично- патріотичні акції, 

-  інформаційно- поетичні години, 

- прийняли участь у проведенні спортивного забігу «Біжу за Героя», 

- майстер класи, 

- відеоролики, бесіди, 

- зустрічі, акції, 

- вікторини, 

- поетичні години, 

- тижні дитячого читання. 

 

Охорона здоров’я: 

На окрузі працює фельдшерський пункт. Завідувачем є Козлова Людмила Василівна, а 

щосуботи послуги населенню надає сімейний лікар Девліш Наталія Павлівна. Медичний 

персонал досвідчений, допомога надається вчасно та кваліфіковано. В приміщенні є 

електроопалення, вода та водовідведення. В цьому році було придбано та замінено 

умивальник та унітаз в вбиральні. 

 

Торгівля: 

Здійснюють торгівлю, забезпечуючи  продуктами харчування і супутніми товарами 

жителів старостинського округу ФОП Маслової Ольги Олегівни та ФОП Барбой Ольги 

Вікторівни. В магазинах є товари першої необхідності. Завжди підтримується належний 

санітарний стан в приміщенні та біля будівлі. Надавали подарунки до свята Святого 

Миколая. 



Частим гостем нашого округу є поліцейський офіцер громади Степаненко Дмитро 

Дмитрович. З яким ми постійно співпрацюємо і офіційно і в телефонному режимі. 

Для донесення важливої інформації , оголошень створені групи у Viber. В такому 

режимі швидше вирішуються наші проблеми. Мешканці активно включаються в обговорення 

та швидше ознайомлюються з новинами та будь якою інформацією. 

Хочу висловити слова вдячності та подякувати нашим Захисникам та Захисницям які 

стали на захист нашої країни. Всім хто прискорює нашу довгоочікувану ПЕРЕМОГУ! 

Висловлюю слова вдячності нашим жителям, сільському голові, депутатському корпусу, 

працівникам сільської ради, працівникам всіх установ і закладів, які дбають, щоб життя нашої 

громади було ще краще. Від себе особисто хочу сказати слова вдячності моїм жителям 

старостинського округу, за те , що у роки війни вони не всі втратили чуйність і доброту, за те 

, що вони приймають активну участь, долучаються до добрих справ в житті села, нашої 

громади, за те , що вони  мене підтримують, бо староста – «один в полі не воїн». 

Багато роботи зроблено, але залишається ще і багато не вирішених проблем:  

- дороги потребують капітального та ямкового ремонтів; 

- продовження реконструкції водопровідної мережі в с. Степове; 

- вуличне освітлення в с. П.Поле; 

- створення зони відпочинку в парковій зоні в центрі села; 

- поточний ремонт кімнати в ФП; 

- створення сучасного пізнавального простору для дітей дошкільного віку; 

- заміна вікон в гуртожитку; 

- придбання комп’ютерної техніки та меблів для сучасної зони комфортного 

спілкування, розвитку та проведення відпочинку молоді. 

Дякую всім за співпрацю, підтримку, за активність, і, просто, за те, що ви завжди 

готові прийти на допомогу. Без вашої допомоги та підтримки було б дуже важко 

працювати. 

 


